1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2023-005

宁波杉杉股份有限公司

关于公司实际控制人、董事长郑永刚先生逝世的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波杉杉股份有限公司（以下简称“公司”或“杉杉股份”）董事会沉痛公告，

公司收到公司实际控制人、董事长兼法定代表人郑永刚先生家属通知，郑永刚先

生因突发心脏疾病救治无效，于 2023年 2月 10日与世长辞，享年 65岁。

郑永刚先生爱党爱国，倾其毕生心血践行实业报国的坚定信念。他以极具前

瞻性的眼光和果敢的决策力，带领杉杉股份成为中国服装业第一家上市公司，其

后引领公司进行战略转型和持续创新，成功转型为具有行业影响力的全球领先的

高科技企业。郑永刚先生创立杉杉 34 年，是时尚产业、锂电池材料、光学材料

等多个领域的开拓者，是改革开放后涌现出的民营企业家杰出代表。郑永刚先生

倡导的“正直、负责、创新、担当”企业价值观，为公司凝聚了优秀的管理团队

和经营人才，为公司的长远发展奠定了坚实基础。

公司全体董事、监事、高级管理人员及全体员工，对郑永刚先生为公司的辛

勤付出和卓越贡献致以最崇高的敬意和最衷心的感谢，对郑永刚先生的逝世表示

沉痛哀悼和深切缅怀，并向郑永刚先生的家属致以深切慰问！

郑永刚先生所持的公司股份将按相关法律法规办理继承手续，公司将根据后

续事项进展情况及时履行信息披露义务。

根据《宁波杉杉股份有限公司章程》规定，公司董事会由 11 名董事组成。

因郑永刚先生逝世，公司董事会成员减少至 10 人，未低于《中华人民共和国公

司法》规定的董事会最低人数。公司将根据《宁波杉杉股份有限公司章程》及相

关法律法规的规定完成相关董事补选及重新选举董事长的工作并及时履行信息

披露义务。

2

目前，公司董事会、监事会及高级管理团队成员正常履职，公司经营业务正

常开展。公司董事、监事、高级管理人员及全体员工将继续勤勉尽责，致力于公

司的持续稳健发展。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2023年2月12日